
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 26. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 02.05.2022

Návrh na udělení ocenění Medaile MUDr. Waclawa Olszaka Waltru Taszkovi

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

udělit ocenění - Medaile MUDr. Waclawa Olszaka - panu Waltru Taszkovi u příležitosti
významného životního jubilea za mimořádné celoživotní zásluhy v oblasti kultury a výrazné přispění k rozvoji dobrého 
jména města.

Důvodová zpráva:

ZM-26-OŠR-Návrh na udělení Medaile MUDr. Waclawa Olszaka-DZ.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ivana Polášková DiS.

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Návrh na udělení ocenění Medaile MUDr. Wacława Olszaka Waltru Taszkovi 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Odbor školství a rozvoje předkládá na základě Zásad pro udělování ocenění a poskytování záštity 
statutárním městem Karviná návrh na udělení ocenění - Medaile MUDr. Wacława Olszaka - panu Waltru 
Taszkovi u příležitosti významného životního jubilea za mimořádné celoživotní zásluhy v oblasti kultury 
a výrazné přispění k rozvoji dobrého jména města. 

Ocenění uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení pracovní skupiny jmenované 
Radou města Karviné. Medaile MUDr. Wacława Olszaka je speciálním oceněním statutárního města 
Karviné a lze jej udělit za mimořádný a zvlášť záslužný čin, rozvoj a propagaci města. 

Známý výtvarník, malíř, grafik a sochař Walter Taszek oslaví v letošním roce významné životní jubileum 
– 80. narozeniny. Studoval na Umělecko-průmyslové škole v Uherském Hradišti. V roce 1963 byl jedním 
ze zakládajících členů skupiny Parazol (skupina výtvarníků a básníků), která působila v Karviné. V roce 
1964 se uskutečnila první společná výstava skupiny Parazol v nové výstavní síni ve Fryštátě. V té době 
vznikají první obrazy a kresby na Shakespearova témata, která mu umožňovala realizovat jeho záměr 
s hrubým strukturálním povrchem a vyjádřit tak vnitřní pocity ztvárňovaných témat. Walter Taszek je 
registrovaným členem Českého fondu umění. 

Rada města Karviné svým usn. č. 3085 ze dne 16.03.2022 rozhodla jmenovat pracovní skupinu pro 
udělení nejvyššího ocenění - Ocenění Zastupitelstva města Karviné – Medaile MUDr. Wacława 
Olszaka  - Waltru Taszkovi u příležitosti životního jubilea 80 let.  

Pracovní skupina se na svém jednání dne 29.03.2022 podrobně zabývala uměleckou činností Waltra 
Taszka a rovněž jeho přínosem pro město Karviná. Pracovní skupině byly předloženy ukázky děl 
výtvarníka a seznámila se s jeho mnohaletou činností, a to nejenom v ČR, ale i v zahraničí. Pracovní 
skupina ocenila kulturní činnost pana Waltra Taszka, jehož zásluhou se zviditelnilo město Karviná a již 
řadu let se dostává do povědomí milovníků kultury, malířství i daleko za hranicemi Česka.    

Rada města Karviné svým usn. č. 3151 ze dne 13.04.2022 doporučila udělit ocenění – Medaile MUDr. 
Wacława Olszaka - panu Waltru Taszkovi u příležitosti významného životního jubilea za mimořádné 
celoživotní zásluhy v oblasti kultury a výrazné přispění k rozvoji dobrého jména města. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


